Чёваш Республики

Елч.к муниципаллё
округ.н депутатсен
Пухёв.

ЙЫШЁНУ

2025 =. мартён 18-м.ш. №1/10-с

Елч.к ял.
	[image: flag yal]

Чувашская  Республика

Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа

РЕШЕНИЕ

« 18 » марта 2025 г. №1/10-с

село Яльчики

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики от 22.08.2024 № 6/8-c «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих,
осуществляющих полномочия представителя
 нанимателя (работодателя), и урегулированию
конфликта интересов в органах местного самоуправления Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики и Состава комиссии»

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от           23 мая 2012 г. № 191 «О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 г. № 71 «О внесении изменения в Указ Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании экспертного заключения Госслужбы Чувашии по делам юстиции от 27.02.2025 № 04/12-2201 Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики                               р е ш и л о:
 1. Внести в   Положение	о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя  нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,	утвержденное решением  Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 22.08.2024 №6/8-с (далее - Положение),  следующие изменения:
1)  подпункт «а» пункта 17.1 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_101911]«а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами «б» и «е» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, осуществляющего полномочия представителя нанимателя (работодателя) или гражданина, замещавшего муниципальную должность, должность муниципальной службы, осуществлявшего полномочия представителя нанимателя (работодателя)  лично присутствовать на заседании комиссии;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского  муниципального
округа Чувашской Республики                                                                    В.В. Сядуков

Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                Л.В. Левый
image1.jpeg